
Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

Atos do Legislativo

Página 1 de 1

Ano I | Nº 0004 | Sexta-feira, 22 de Outubro de 2021 | Poder Legislativo

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo 

 

 

ATA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO 

REALIZADA NO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2021 

Ao décimo quarto dia do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 

dezoito horas, na sala das Sessões da Câmara Municipal do 

Carmo/RJ, presentes os nobres Vereadores, ausentes os Srs. 

Vereadores Romerito José Wermelinger Ribeiro, Samuel Cássio 

Cunha, Valquíria Aparecida de Moraes, Juliano de Souza Braga, sob 

a presidência do Sr. Vereador Adriano Mello da Silva, foi aberta a 11ª 

Sessão Ordinária do 2º Período, com a leitura da Ata da 10ª Sessão 

Ordinária, aprovada por unanimidade. A Sra. Secretária da Mesa fez 

a leitura do expediente do dia. Projeto de Lei número 058/2021. 

Primeiros socorros. Poder Legislativo. Indicação número 197/2021. 

Reforma. Vereadores Senhores Adriano Mello da Silva e Leandro 

Reis Huguinin. Indicação número 198/2021. Revitalização. 

Vereador Sr. Silvio Murad de Onofre.  Indicações números 199, 201 

e 202/2021. Bebedouro, subvenção e parque. Vereador Sr. Adriano 

Mello da Silva. Indicação número 200/2021. Delimitação geográfica. 

Vereadora Sra. Priscila de Moura Peixoto. Moção número 91/2021. 

Aplausos. Senhora Vereadora Priscila de Moura Peixoto. Oficio nº 

5/2021 Funasa. A Sra. Vereadora Tatiana de Paula Oliveira Lima 

solicitou que conste em ata que na Indicação número 202/2021, 

construção de parque infantil, contenha brinquedos adaptados para 

crianças com necessidades especiais. O Senhor Presidente passou 

a ordem do dia. Os Projetos de Lei números 56 e 57/2021, Poder 

Legislativo, foram aprovados por unanimidade. As Indicações e 

Moções foram aprovadas por unanimidade. O Projeto de Lei lido 

nesta Sessão será encaminhado às Comissões competentes para 

parecer. Nada mais havendo a registrar, o Sr. Presidente encerrou a 

Sessão e solicitou a lavratura da presente ata, a qual depois de lida e 

aprovada vai devidamente assinada pelos Vereadores que 

compõem a Mesa Diretora. 

Carmo, 18 de outubro de 2021.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

VICE-PRESIDENTE

PRISCILA DE MOURA PEIXOTO

1ª SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 76 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021  

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO  

O VEREADOR Adriano Mello da Silva, Presidente da Câmara 

Municipal de Carmo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Baixar a presente Portaria para estabelecer o seguinte:

O feriado do dia 28/10/2021 será executado na data de 01 de 

novembro de 2021, não havendo expediente durante todo o dia em 

01/11/2021.

O expediente da Casa Legislativa funcionará normalmente, no 

horário de 8h às 17h nos dias 28/10/2021 e 29/10/2021.

 
Publique-se e cumpra-se, fazendo-se os registros e anotações 

necessárias.

Carmo, 27 de setembro de 2021.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

 

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo. 

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email diariooficialcamara@camaracarmo.rj.gov.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira. 

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são 

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço 

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de 

 

http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

cadastro. 


		2021-10-22T13:30:23-0300
	Brasil
	MARCIO ROBERTO LENCO
	Assinador Serpro




